
iipg

COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA SINDACALE N. 36 del 20/06/2012

OGGETTO: Istituzione Isola Pedonale Via S. Elena -

IL SINDACO

Accertato che nella stagione estiva, il traffico veicolare e pedonale, risulta in aumento
nel tratto di strada oggetto della presente ordinanza;

Sentito il parere favorevole degli operatori economici, somministratori di alimenti e
bevande, i quali nel periodo estivo garantiscono la sosta e il ristoro per pedoni, offrendo
un servizio aggiuntivo ai turisti;

Ritenuto, di dovere meglio disciplinare il traffico nella Via S. Elena, per motivi di sicurezza
e per ridurre emanazioni inquinanti e/o rumorose, in area ad alto traffico urbano;

Sentito, il parere favorevole del Coordinatore dei Servizi di Polizia Muncipale;

Visto, il parere espresso dal Ministero dell'Interno, in data 11/04/2005, con il quale si
ribadisce la competenza del Sindaco, in ordine all'emanazione di ordinanze che implicano
scelte discrezionali;

Visto, il T.U. sulla Circolazione Stradale, D.Lgs. n. 285/92 modificato ed integrato con L.
n. 120/10 e il R.E. al C.d.S., D.P.R. 495/92 e s.m.i.;

O R D I N A

Dal 21 giugno al 31 agosto 2012, la chiusura al transito veicolare in via S. Elena (tratto
compreso tra Piazza Garibaldi e via Europa) nei giorni festivi e prefestivi dalle ore 09.00
alle ore 13.00;

Dal 21 giugno al 31 agosto 2012, la chiusura al transito veicolare in via S, Elena (tratto
compreso tra Piazza Garibaldi e via Europa ) dalle ore 19.00 alle ore 02,30 del giorno
successivo;

Dal 21 giugno al 31 agosto 2012, la chiusura al transito pedonale in via S.Elena , lato
sinistro marciapiedi, senso di marcia Piazza Garibaldi- Via S.Elena, (tratto compreso tra
Piazza Garibaldi e via Europa ) dalle ore 9.00 alle ore 13.00, limitatamente^ aìjo%spazio
assegnato agli esercenti regolarmente autorizzati;



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Ufficio del Sindaco

Dal 15 luglio al 24 Agosto 2012 la chiusura al traffico veicolare in via S. Elena (tratto
compreso tra Piazza Garibaldi e via Europa), nei giorni feriali dalle ore 10, 00 alle ore
12,00;

La presente ordinanza sospende, gli effetti delle precedenti ordinanze e/o
determinazioni, che regolano il traffico nella Via S.Elena (tratto compreso tra Piazza
Garibaldi e via Europa) ed esaurisce i suoi effetti in data 01/09/2012, decorrenza dalla
quale, viene ripristinato l'originario sistema di regolamentazione così come ordinato;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei
Lavori Pubblici secondo le formalità di cui all'ari 37, comma 3, del vigente Codice della
Strada (D.L.vo 30/04/1992, art. 285) e all'art. 74 del Regolamento per l'esecuzione e
attuazione del suddetto Codice della Strada (D.P.R. 16/09/96), n. 610);

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste
dalle vigenti disposizioni di Legge.

La presente Ordinananza va inviata agli Agenti della Forza Pubblica e ali' Ufficio Tecnico
Comunale, per gli adempimenti di competenza;

La presente ordinanza, va pubblicizzata nelle forme e modalità prevista dalla vigente
normativa e divulgata nei luoghi pubblici del centro abitato.

O.S. n. 36/2012

Sebastiano lèanza


